
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Пестовского муниципального 

округа Новгородской области 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

24 сентября 2024 года 
 

 Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 59 Устава Пестовского муниципального округа, 
Дума Пестовского муниципального округа 
РЕШИЛА: 

1.Внести в Устав Пестовского муниципального округа Новгородской области, 
утвержденный решением Думы Пестовского муниципального округа от 17.11.2023 
№ 45, (далее Устав) следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором части 5 статьи 18 слова «пунктами 1.7» заменить словами 
«пунктами 1 – 7 и 9.2». 

1.2. Часть 7 статьи 32 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления 

фактов, указанных в настоящем пункте;». 
1.3. Часть 2 статьи 57 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1)приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления 
фактов, указанных в настоящем пункте;». 

1.4. Пункт 15 статьи 8 дополнить словами «, в том числе организация и 
проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей 
среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 
деятельности на территории Пестовского муниципального округа.». 

2. Направить изменения в Устав Пестовского муниципального округа, 
принятые настоящим решением, на государственную регистрацию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав Пестовского муниципального округа, принятые 
настоящим решением, вступают в силу после их государственной регистрации и 
официального опубликования в муниципальной газете «Информационный вестник 
Пестовского муниципального округа». 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Информационный вестник Пестовского муниципального округа»  и разместить на 
официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
Председатель Думы  
муниципального округа  Д.В. Кузин  

Глава 
муниципального округа Е.А. Поварова 

№ 171 
24 сентября 2024 года 
г. Пестово 


